

با سلام و آرزوی توفیق و سلامتی برای تمامی همکاران و دانشجویان عزیز، ملزومات حذف و اضافه نیم سال اول سال تحصیلی 1401 - 1400 به شرح زیر ارائه می گردد:

### 1- توضیحات ضروری:

الف) تمامی دانشجویان ورودی نیم سال های 981، 982، 991 و 992، در صورت دارا بودن سایر شرایط تحصیل، مجاز به حذف و اضافه می باشند.

ب) دانشجویان ورودی 972 و قبل از آن مجاز به حذف و اضافه نبوده و این موضوع می بایست به دانشجویان مذکور اطلاع رسانی شده و در صورت نیاز به حذف و اضافه، باید درخواست دانشجو از طریق میز خدمت یا سایر امکانات موجود اخذ و با قید آنی بررسی شده و به دانشجو اطلاع رسانی گردد.

پ) دانشجویانی که در پایان 991، سه ترم مشروط بوده و در 992 با مجوز کمیسیون موارد خاص ادامه تحصیل داده اند یا در 992 برای سومین بار مشروط شده/ می شوند، در صورتی که تا قبل از شروع بازه ی حذف و اضافه، مجاز به ادامه تحصیل نشده باشند، نمی توانند، حذف و اضافه نمایند و آنان نیز می بایست جهت اخذ مجوز (در صورت نیاز)، درخواست خود را در میز خدمت یا سایر امکانات موجود ثبت نمایند. (معاونت آموزشی مراکز، به هیچ وجه نمی تواند قبل از اخذ مجوز کتبی از معاونت دانشجویی با دبیرخانه ی کمیسیون موارد خاص مرکز، مجوز انتخاب واحد و حضور دانشجو در کلاس های درس را صادر نماید).

ت) دانشجویان ورودی 971 و 972 که در سوابق تحصیلی خود هر نوع وضعیتی با عنوان بدون احتساب در سنوات داشته باشند، در صورت دارا بودن شرایط تحصیل مجاز به حذف و اضافه می باشند. (تعداد مرخصی بدون احتساب در سنوات، برای ورودی 972 یک نیم سال و برای ورودی 971 دو نیم سال می باشد).

ث) تمامی دانشجویان دو ترم مشروط با معدل کل زیر 10، قبل از تعیین تکلیف توسط دبیرخانه ی کمیسیون موارد خاص مرکز، مجاز به حذف و اضافه و حضور در کلاس / درس نیستند.

ج) در خصوص واحد گیری دانشجویان مشروط، در صورت داشتن شرایط تحصیل مجاز به اخذ حداکثر 14 واحد درسی در این نیمسال می باشند.

2- تعداد دروس مجاز به حذف و اضافه؛ دانشجویان در این مرحله مجازند حداکثر تا سه عنوان درس انتخابی خود را حذف نموده و هر تعداد عنوان درس (به میزان سقف مجاز) را اضافه نمایند. (دانشجویانی که بنا به دلایل خاص نتوانسته اند در مرحله ی انتخاب واحد، نسبت به اخذ واحد اقدام نمایند، هم مجازند در این بازه انتخاب واحد کنند).

3- مرخصی تحصیلی؛ دانشجویانی که در نیم سال 992 از مرخصی تحصیلی استفاده نموده و در هفته گذشته، به دلایل خاصی نتوانسته باشند نسبت به اخذ واحد اقدام کنند، در صورت دارا بودن شرایط تحصیل، در این مرحله می توانند تا سقف مجاز، واحد درسی را اخذ نمایند.

**4- درس - رشته؛** اخذ درس برای تمامی دانشجویان در هر رشته تحصیلی ، صرفاً از دروس رشته ی خودشان امکان پذیر خواهد بود.

تذکره مهم - دانشجویان قادر به اخذ دروس عمومی از سایر گروه ها خواهند بود.

### **5- پیش نیاز، تداخل ساعت و معافیت از قوانین؛**

1-5 - رعایت پیش نیاز دروس الزامی است.

2-5 - در صورتی که دانشجویی ، درسی را اخذ و موفق به کسب نمره قبولی نشده یا با شرکت در کلاس های آن ، در پایان نیم سال درس مربوطه را حذف کرده باشد، رعایت پیش نیاز الزامی نیست، اما این دروس هم نیاز شده و دانشجو ملزم به اخذ هر دو درس در نیم سال 1-1400 می باشد.

3-5 - در نیمسال 1-1400 برای اخذ درس با تداخل ساعت کلاس درس، می بایست به الزامات مندرج در منشور کیفیت آموزش توجه شود. دسترسی برای این موضوع ، بعد از بازه ی حذف و اضافه ، برای همکاران محترم مراکز به منظور ثبت واحد، صرفاً برای دانشجویان ترم آخر فعال خواهد شد.

\*از نیم سال 2-1400، با لغو ضابطه ی مربوطه در منشور کیفیت آموزش، اخذ درس با تداخل برای همکاران نیز غیر فعال خواهد شد.

4-5 - امکان اخذ درس با تداخل ساعت امتحان برای تمام دانشجویان وجود دارد.

5-5 - دانشجویانی که در نیم سال آخر دوره ی تحصیلی خود باشند ، از رعایت قوانین مربوط به «رعایت پیش نیاز»، «رعایت شرط معدل»، «اخذ حداکثر 24 واحد درسی (عدم رعایت کف و سقف)» معاف هستند.

**6- پرداخت شهریه؛** میزان بدهی دانشجویان شهریه پرداز در منوی مالی سامانه ی آموزشی سادا قابل رویت می باشد. در بازه ی زمانی حذف و اضافه به منظور جلوگیری از انباشت بدهی شهریه، دانشجویان می توانند نسبت به پرداخت تمام یا قسمتی از بدهی شهریه ی خود اقدام نموده و سپس وارد فرایند حذف و اضافه شوند.

خاطر نشان می گردد؛ دانشجویانی که قادر نباشند تمام یا بخشی از شهریه ی خود را در این مرحله پرداخت نمایند نیز بدون هیچ مشکلی مجاز به حذف و اضافه می باشند، اما ملزم هستند به صورت تدریجی و حداکثر تا قبل از شروع امتحانات نیم سال جاری، نسبت به پرداخت کامل شهریه اقدام نمایند.

1-6- مطابق مصوبه ی هیئت امنای محترم دانشگاه، در شرایط شیوع ویروس کرونا و برگزاری کلاس ها به صورت مجازی ، شهریه ی فرهنگی از دانشجویان اخذ نخواهد شد.

**2-6 - (بسیار مهم)** در صورتیکه دانشجویان شهریه پرداز تمایل داشته باشند در این مرحله نسبت به پرداخت شهریه اقدام کنند ، همانند گذشته پرداخت شهریه را الزامی می بایست با کارت های عضو شتاب انجام دهند. (مسئولیت اطلاع رسانی این موضوع به دانشجویان، بر عهده ی دانشکده/آموزشکده و عواقب ناشی از بروز هر نوع مشکل در پرداخت یا استرداد شهریه ، مستقیماً به عهده ی دانشجو می باشد).

3-6- دانشجویان روزانه ی ورودی 972 و قبل از آن ، با توجه به اتمام سنوات مجاز، شهریه پرداز خواهند بود.

یاد آوری؛ دانشجویان ورودی 972 و 971 که در سوابق تحصیلی خود هر نوع وضعیتی با عنوان بدون احتساب سنوات داشته باشند ، مشمول این بند نخواهند شد. ( برای ورودی 972 یک نیمسال و برای ورودی 971 دو نیمسال )

**7- دانشجویی بلا تکلیف؛** تمامی دانشجویانی که تا پایان نیم سال 992 ، درسی را اخذ نکرده و یا دارای هیچ وضعیتی نباشند ، مجاز به حذف و اضافه نبوده و همکاران محترم می توانند صرفاً در صورت دارا بودن شرایط تحصیل، مجوز حذف و اضافه را برای دانشجویان صادر نمایند.

اداره آموزش

30 شهریور 1400